
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO 142 NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA N. º 142/2025 – Gabinete da Prefeita
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros para compor
o Conselho Municipal de Assistência Social, e dá
outras Providências.

 
A Excelentíssima Senhora WEDNA MARIA TAVARES
MENDONÇA DE ARAÚJO, Prefeita do Município de Passagem/RN,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação atual;
Considerando, que o mandato do CMAS é de 2 anos;
Considerando, as mudanças ocorridas nas composições das equipes
que integram as Secretarias Municipais com representação neste
Conselho;
Considerando, as mudanças ocorridas na composição das
representações da sociedade civil;
Considerando, que cabe a chefe do poder executivo nomear os
membros do CMAS;
 
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros abaixo para compor o Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS, do Município de
Passagem/RN:
 
1 – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:
Secretaria Municipal do Trabalho da Habitação e Assistência Social
Titular: Vanuza Rejane de Souza – CPF: XXX.534.204-XX
Suplente: Rozane Lúcia Lima Silva de Souza- CPF: XXX.799.238-
XX
 
Secretaria Municipal de Educação
Titular: Ana Lucélia Chaves – CPF: XXX.767.244-XX
Suplente: Davi Lima da Silva – CPF: XXX.189.284-XX
 
Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Ana Heloyza de Mendonça Silva – CPF: XXX.434.494-XX
Suplente: Romilda Bonfim Silva – CPF: XXX.013.384-XX
 
Secretaria Municipal de Finanças
Titular: Josilene Sales dos Anjos Oliveira – CPF: XXX.702.204-XX
Suplente: João Rubson Lima dos Santos – CPF: XXX.873.544-XX
 
Secretaria Municipal de Cultura e eventos
Titular: Rafael Camilo Mascena – CPF: XXX.896.734-XX
Suplente: Michael Augusto de Lima – CPF: XXX.947.394-XX
 
2 – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL
Representantes dos Trabalhadores da área de Assistência Social no
âmbito municipal
Titular: Francileide Alexandre da Silva – CPF: XXX.245.824-XX
Suplente: Elma Luiz Cândido – CPF: XXX.026.384-XX
 
Representantes das entidades
Associação Elias Chaves
Titular: Tereza Cristina Chaves da Silva – CPF: XXX.627.814-XX
Suplente: Francisco de Assis Chaves – CPF: XXX.384.204-XX
 
Associação Comunitária de Desenvolvimento Sustentável dos
Moradores da comunidade da Lagoa da Esperança
 
Titular: Verônica Geane de Souza Melo – CPF: XXX.239.764-XX
Suplente: Daniela de Souza Melo – CPF: XXX.839.504-XX
 



Igreja Católica
Titular: Eliane Cristina da Silva Nascimento – CPF: XXX.451.334-
XX
Suplente: Santana Ivo da Silva – CPF: XXX.795.414-XX
 
Representantes dos usuários
Titular: Gabriel Rodrigues da Silva – CPF: XXX.671.514-XX
Suplente: Maria da Conceição da Silva – CPF: XXX.730.544-XX
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 13 de março de 2025.
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Palácio Ver. Geraldo Ferreira de Lima, Passagem/RN, Estado do Rio
Grande do Norte, em 04 (quatro) de abril de 2025.
 
WEDNA MARIA TAVARES MENDONÇA DE ARAÚJO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Eudes de Souza Alves

Código Identificador:951D4858

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/04/2025. Edição 3515
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


